GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIOPROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E DA LINGUAGEM
Campus Universitário Prof. Eugênio Carlos Stieler - Tangará da Serra
Rod. MT 358 Km 07 Cx P. 287 – Jd Aeroporto – Fone: (65) 3311-4935
e-mail: facsal.tga@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 024/2018 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 002/2018 – RESULTADO DA PROVA ESCRITA

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO DA

PROVA ESCRITA E INFORMAÇÕES SOBRE A APLICAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do Processo Seletivo

Simplificado destinado a contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de Tangará da Serra,

conforme consta no Anexo I e Anexo II.

Tangará da Serra, 25 de junho de 2018.

Karine Medeiros Anunciato
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Portaria 1664/2015

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIOPROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E DA LINGUAGEM
Campus Universitário Prof. Eugênio Carlos Stieler - Tangará da Serra
Rod. MT 358 Km 07 Cx P. 287 – Jd Aeroporto – Fone: (65) 3311-4935
e-mail: facsal.tga@unemat.br

ANEXO I – RESULTADO PROVA ESCRITA

P.E. = Prova escrita.
N.C. = Não Compareceu.

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas / ÁREA: Educação

Candidatos P.E. Classificação

Adélia Regina de Almeida 6,33 Eliminada

Ana Cristina Stasiak N.C. Eliminada

João Carlos de Lima Neto 9,33 Classificado

Juliana Garcia Chaves N.C. Eliminada

Kelley Rita Przybyszewski N.C. Eliminada

Samara da Silva Benvive N.C. Eliminada

Sandro de Oliveira 9,00 Classificado

Sergio José Both 8,83 Classificado

Tarcila Luciana Bernardino Silva 5,66 Eliminada

Victor Hugo de Oliveira Henrique N.C. Eliminado

GRANDE ÁREA: Ciências Humanas / ÁREA: Sociologia

Candidatos P.E. Classificação

Éber Luiz Ribas 7,00 Classificado

Fernanda Daliany da Silva Fachin N.C. Eliminada

Filipe da Silva Moura N.C. Eliminado

Francisco Carlos Tavares da Silva 8,00 Classificado

Gabriel Martins Salvador de Carvalho N.C. Eliminado

Guilherme Augusto dos Santos Vieira 8,50 Classificado

Juliano Xavier da Silva Costa N.C. Eliminado

Karina Andréa Tarca N.C. Eliminada

Miguel Firmeza Bezerra N.C. Eliminado

Rogério Makino 9,50 Classificado

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes / ÁREA: Língua Portuguesa

Candidatos P.E. Classificação

Erika Cristhina Figueiredo Rodrigues Vieira N.C. Eliminada

Kelem Fabiana Casturino 8,00 Classificada

Liliane Conceição Soares N.C. Eliminada

Luciana Alberto Nascimento 9,00 Classificada

Renata Silva Faria N.C. Eliminada

Rodrigo Vieira do Nascimento 8,00 Classificado

Simoni Rodrigues dos Santos N.C. Eliminada

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes / ÁREA: Literaturas de Língua Portuguesa

Candidatos P.E. Classificação

Aldinéia Cordeiro Felix Gomes N.C. Eliminada

Laysla Carvalho Bonifácio N.C. Eliminada

Samuel Lima da Silva 9,50 Classificado

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIOPROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E DA LINGUAGEM
Campus Universitário Prof. Eugênio Carlos Stieler - Tangará da Serra
Rod. MT 358 Km 07 Cx P. 287 – Jd Aeroporto – Fone: (65) 3311-4935
e-mail: facsal.tga@unemat.br

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes / ÁREA: Língua Espanhola

Candidatos P.E. Classificação

Não houve inscritos -- --

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes / ÁREA: Língua Inglesa

Candidatos P.E. Classificação

Não houve inscritos -- --

GRANDE ÁREA: Linguística, Letras e Artes / ÁREA: Literaturas de Língua Inglesa

Candidatos P.E. Classificação

Rélenny Vilas Bôas Cerqueira Pereira N.C. Eliminado

 GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CAMPUS UNIVERSITÁRIOPROFESSOR EUGÊNIO CARLOS STIELER

TANGARÁ DA SERRA

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS E DA LINGUAGEM
Campus Universitário Prof. Eugênio Carlos Stieler - Tangará da Serra
Rod. MT 358 Km 07 Cx P. 287 – Jd Aeroporto – Fone: (65) 3311-4935
e-mail: facsal.tga@unemat.br

ANEXO II – TEMAS SORTEADOS E ORDEM DE APRESENTAÇÃO DOS CANDIDATOS

ÁREA: Educação
TEMA SORTEADO: PESQUISA QUALITATIVA

Candidato Data Horário Local

João Carlos de Lima Neto 27/06/2018 07:30 Sala Mestrado em Genética / bloco Biologia

Sandro de Oliveira 27/06/2018 08:30 Sala Mestrado em Genética / bloco Biologia

Sergio José Both 27/06/2018 09:30 Sala Mestrado em Genética / bloco Biologia

ÁREA: Sociologia
TEMA SORTEADO: OFENÔMENO DA GLOBALIZAÇÃO À LUZ DA SOCIOLOGIA

Candidato Data Horário Local

Éber Luiz Ribas 27/06/2018 07:30 Sala Mestrado em Letras / bloco Biologia

Francisco Carlos Tavares da Silva 27/06/2018 08:30 Sala Mestrado em Letras / bloco Biologia

Guilherme Augusto dos Santos
Vieira

27/06/2018 09:30 Sala Mestrado em Letras / bloco Biologia

Rogério Makino 27/06/2018 10:30 Sala Mestrado em Letras / bloco Biologia

ÁREA: Língua Portuguesa
TEMA SORTEADO: CLASSIFICAÇÃO DOS MORFEMAS

Candidato Data Horário Local

Kelem Fabiana Casturino 27/06/2018 07:30 Sala 21 / bloco ADM

Luciana Alberto Nascimento 27/06/2018 08:30 Sala 21 / bloco ADM

Rodrigo Vieira do Nascimento 27/06/2018 09:30 Sala 20 / bloco ADM

ÁREA: Literaturas de Língua Portuguesa
TEMA SORTEADO: DIMENSÃO HISTÓRICA E SOCIAL DA NARRATIVA DO REALISMO-NATURALISMO

Candidato Data Horário Local

Samuel Lima da Silva 27/06/2018 07:30 Sala 13 / bloco ADM